
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Ritenuto in attesa dell'approvazione dei Piani Esecutivi di gestione e dell'assegnazione ai dirigenti delle 

rispettive risorse di poter operare interpretando quale assegnazione provvisoria quella effettuata con atto 

deliberativo n. 85 del 03.07.2003;

Considerato che dall'anno scolastico 2000/01 è stato avviato un progetto permanente denominato: 

'Progetto famiglia: un ruolo attivo dei genitori a scuola";

Visto il Progetto per l'anno scolastico in corso, redatto dalla Coordinatrice Pedagogica dott.ssa Rita 

Croci, per l'importo complessivo di E 12.280,00, presentato alla Provincia di Rimini per il finanziamento L.R. 

26/01, depositato agli atti;

Dato atto che trattasi di progetto rivolto ai genitori della fascia 0-6 e vede la partecipazione dei Comuni di 



San Giovanni in M. e Morciano, San Clemente (progetto intercomunale);

Vista la nota del Servizio Scuola della Provincia di Rimini, prot. n. 8294-Do203 del 18.02.04 ad oggetto 

"L.R. 26/01 - progetti di qualificazione e di miglioramento delle scuole dell'infanzia (progeti 0-6) - a.s. 2003/04. 

Comunicazione concessione contributi" che comunica , fra l'altro, l'attribuzione di un contributo di E 6.185,22 

6.185,22 per il progetto di cui all'oggetto ;

Ritenuto di approvare il progetto famiglia annualità 2003/04, come presentato dalla coordinatrice 

pedagogica 0-6 Dott.ssa Rita Croci, per l'importo complessivo di E.10.850, di cui E. 6.185,22 finanziati dalla 

Provincia di Rimini e E 4.664,78 finanziati con separati atti;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare il progetto permanente: "Famiglia: un ruolo attivo dei genitori a scuola - a.s. 2003/04" 

per l'importo  complessivo di E 10.850 Iva compresa, secondo il seguente piano finanziario:

- consulenze esterne: esperti/docenti conferenze

  atelieristi laboratori                           E. 6.500

- materiali per allestimento laboratori            E. 1.250

- promozione: manifesti, locandine, inviti         E. 1.600

- atelierista dipendente (plus orario)             E. 1.500 

                                                  ---------

totale spese progetto                              E.10.850

2) - di accertare il contributo Prov.le di E. 6.185,22 sul cap. 240.002 del bilancio 2004 alla voce 

"Trasferimento finanziario della Regione per l'esercizio di funzioni delegate" (U. cap. 2650.02) - accertamento n. 

173 -;

3) - di impegnare il contributo Prov.le di E. 6.185,22 sul cap. 2650.002 del bilancio 2004 "Diritto allo 

studio: L.R. 26/01" (E. cap. 240.02) - impegno n. 813 -;

4) - di dare atto che la differenza di E. 4.664,78 farà carico ad impegni di spesa assunti con separati atti 

deliberativi;

5) - di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL29888/ASD-DEL     Determina D. n. 181 dell'1.4.2004      pag.  

_____________________________________________________________________


